Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000188

188

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços n.º 006/2022. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de fórmulas, suplementos alimentares e fraldas
descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Benevides/PA, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Data de
Abertura: 02/02/2022. Hora: 10h00min (horário local). Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e download nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.benevides.pa.gov.br.

RODRIGO BATISTA BALIEIRO
Ordenador de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica de 6,0km de trechos da estrada PA 450,
a fim de atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Urbana e rural do
município de Bragança/Pa.

Abertura: 22/02/2022 às 10:00. Edital e informações no site:
www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br

Bragança/Pa, 19 de janeiro de 2022
MARIANNE SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Bragança,
através da(o) Prefeitura Municipal de Bragança torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 3/2021-005
que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Contratação de serviços
especializados de Engenharia para execução de obras necessárias à Revitalização e
Urbanização da Orla Fluvial do Rio Caeté - Trecho 1, em Bragança/Pará . Foi em toda sua
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,

HOMOLOGO o processo licitatório nº 3/2021-005 e ADJUDICO à(s)
proponente(s) Amazon Construções e Serviços Ltda, com o valor total de R$
4.897.605,25(quatro milhões, oitocentos e noventa e sete mil, seiscentos e cinco reais e
vinte e cinco centavos). Vencedor desse certame nos termos da Ata de Sessão de
Julgamento, o seu objeto.

Bragança/Pa, 19 de janeiro de 2022
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220039. ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-005. Contratante: Prefeitura
Municipal de Bragança. Contratado: Amazon Construções e Serviços Ltda. Objeto:
Contratação de serviços especializados de Engenharia para execução de obras necessárias
à Revitalização e Urbanização da Orla Fluvial do Rio Caeté - Trecho 1, em Bragança/Pará.
Valor Total: R$ 4.897.605,25 (quatro milhões, oitocentos e noventa e sete mil, seiscentos
e cinco reais e vinte e cinco centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade
0311.151221517.2.067 Gestão da Secret. Munic. de Infraestrutura Urbana e Rural,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.897.605,25. Vigência: 14 de Janeiro de 2022 a 14/023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
R E T I F I C AÇÕ ES

Retificação Extrato de Contrato - PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 11/2021
Na publicação do dia 13/01/2022 D.O.U. Edição 9 - Seção 3 - Pág. 240 onde se

lê: "CONTRATO Nº 357/2022," leia-se: " CONTRATO Nº 24/2022," onde se lê: "CON T R AT O
Nº 358/2022," leia-se: " CONTRATO Nº 26/2022," onde se lê: "CONTRATO Nº 359/2022,"
leia-se: " CONTRATO Nº 25/2022," ratificando-se as demais informações.

Retificação Extrato de Contrato - PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 13/2021
Na publicação do dia 17/01/2022 D.O.U. Edição 11 - Seção 3 - Pág. 259
onde se lê: "CONTRATO Nº 360/2022," leia-se: " CONTRATO Nº 27/2022"

ratificando-se as demais informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-014/2021-
PMBB Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de veículos leves e pesados, e máquinas
pesadas, com a finalidade de atendimento das SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE
BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I.A DO PRESENTE EDITAL. Tipo:
Menor preço por Item.

O Município de Breu Branco-PA, resolve Registrar o preço das empresas: E
GOMES LOPES EIRELI, CNPJ nº 06.081.630/0001-14 - R$ 3.181.800,00; PLANALTO
TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 31.823.330/0001-00 - R$ 1.804.800,00; M&R
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 26.038.767/0001-01 - R$ 4.697.605,68; VIPS
LOCACOES LRDA, CNPJ nº 17.862.757/0001-97 - R$ 588.720,00; Ata de Registro de Preços
nº 002/2021-FMS Vigência: 12 meses

Breu Branco-PA, 5 de janeiro de 2022
FLÁVIO MARCOS MEZZOMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03-2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIA (TAMANHOS
VARIADOS) REMOÇÃO E TRANSLADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL. Empresa, Número e Valores do
Contrato: M E DE OLIVEIRA SILVA; C.N.P.J. 17.253.016/0001-09 - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - Nº 06/2022 - valor global: R$ 493.200,00 - Vigência: 03/01/2022
a 31/12/2022.

AVISOS DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Bujaru(PA) através da CPL comunica a reabertura da
licitação, modalidade Concorrência Pública nº 01/2021, tipo menor preço por lote, regime:
empreitada por preço global, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS (SÃO RAIMUNDO, PROVIDÊNCIA,
LÁZARO CONCEIÇÃO DOS SANTOS, SANTO ANDRÉ, SÃO BENEDITO, RISOLINA REIS, DOM
ÂNGELO FROSI, CANTINHO DO SABER, SÃO SEBASTIÃO, ROSÁRIO, ITATEUA, GUAJARÁ MIRI),
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE BUJARU/PA, sessão pública : 19/01/2022 ás 10:00h,
horário de Brasília, no prédio da Prefeitura Municipal de Bujaru, na Sala da CPL, localizada
na Av. Dom Pedro II, 38 - Centro, CEP: 68670-000 - Bujaru/Pa.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Bujaru(PA) através da CPL comunica a reabertura da
licitação, modalidade Tomada de Preço nº 01/2021, tipo menor preço por lote, regime:
empreitada por preço global, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO AOS PROJETOS DE ASSENTAMENTO,
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE BUJARU/PÁ, sessão pública : 20/01/2022 ás 08:00h,
horário de Brasília, no prédio da Prefeitura Municipal de Bujaru, na Sala da CPL, localizada
na Av. Dom Pedro II, 38 - Centro, CEP: 68670-000 - Bujaru/Pa.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CA nº 006/2020 - SEMAPS/PMCA / CA nº 004/2020 - PMCA / CA nº 007/2020 -
SEMSACA/PMCA / CA nº 005/2020 - SEMED/PMCA. Dispensa de Licitação nº 001/2020 -
Contratação de empresa fornecedora de combustíveis diversos para atendimento das
necessidades e consumo das secretarias e fundos municipais vinculados à prefeitura de
Cachoeira de Arari. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari - PA/ Secretaria Municipal de
Trabalho, Promoção e Assistência Social/ Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento/Secretaria Municipal de Educação e Desporto. Contratado: Posto São
Sebastião Comercio de Combustível LTDA - CNPJ: 10.571.940/0001-94. Período: 30/12/2021
a 30/07/2022. Amparo Legal: Artigo 57, inciso I, da Lei 8666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CA nº 006/202 - Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021 - Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de assessoria, consultoria e execução de
serviços contábeis, em atendimento às demandas do Instituto de Aposentadorias e
Pensões dos Servidores do município de Cachoeira do Arari/PA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do
Arari - PA/ Instituto de Aposentadorias e Pensões dos Servidores do Município de
Cachoeira do Arari - IASPM. Contratado: V. G. das Merces Contabilidade - CNPJ:
27.524.906/001-61. Período: 14/01/2022 a 14/01/2023. Amparo Legal: Artigo 57, inciso I,
da Lei 8666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2021-PMC. Objeto: Registro de Preços Para Futura
eventual Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Refeição (Tipo
Marmitex), Lanche e Buffet, Visando Atender a Prefeitura Municipal de Cametá. Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 02.052/2021-Pmc. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratado: S. De N. M. Cardoso, CNPJ
nº 17.291.210/0001-89. Valor Total R$ 100.975,40. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023.
Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 03.052/2021-PMC/SEMAS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ nº
18.782.228/0001-46. Contratado: S. de N. M. Cardoso, CNPJ nº 17.291.210/0001-89. Valor
Total R$ 50.175,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.
Contrato nº 04.052/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá/Secretaria Municipal de Educação. CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Contratado: S. de N.
M. Cardoso, CNPJ nº 17.291.210/0001-89. Valor Total R$ 50.175,00. Vigência: 17/01/2022 a
17/01/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 05.052/2021-PMC/SMS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ Nº 11.311.333/0001-
58. Contratado: S. de N. M. Cardoso, CNPJ nº 17.291.210/0001-89. Valor Total R$ 50.175,00.
Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri. CONTRATO Nº
06.052/2021-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-
50. Contratado: A. C. A. Wanzeler, CNPJ nº 04.524.196/0001-74. Valor Total R$ 114.275,00.
Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº
07.052/2021-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal
de Assistência Social. CNPJ Nº 18.782.228/0001-46. Contratado: A. C. A. Wanzeler, CNPJ nº
04.524.196/0001-74. Valor Total R$ 39.530,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023.
Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO nº 08.052/2021-PMC/SEMED. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Edu cação. CNPJ nº
18.782.198/0001-78. Contratado: A. C. A. Wanzeler, CNPJ nº 04.524.196/0001-74. Valor Total
R$ 39.530,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº
09.052/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal
de Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratado: A. C. A. Wanzeler, CNPJ nº
04.524.196/0001-74. Valor Total R$ 39.530,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023.
Ordenador: Klenard Attílio Ranieri. Contrato nº 10.052/2021-PMC. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Flaviana Silva de Souza
71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. Valor Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022
a 17/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 11.052/2021-PMC/SEMAS.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ
nº 18.782.228/0001-46. Contratado: Flaviana Silva de Souza 71455899220, CNPJ nº
41.481.817/0001-06. Valor Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023.
Ordenador: Elane Pinto Cassiano. CONTRATO nº 12.052/2021-PMC/SEMED. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação. CNPJ nº 18.782.198/0001-
78. Contratado: Flaviana Silva de Souza 71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. Valor
Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Enio de Carvalho.
Contrato nº 13.052/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria
Municipal De Saúde. CNPJ Nº 11.311.333/0001-58. Contratado: Flaviana Silva de Souza
71455899220, CNPJ nº 41.481.817/0001-06. Valor Total R$ 21.250,00. Vigência: 17/01/2022
a 17/01/2023. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri. Contrato nº 14.052/2021-PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratado:
Neurizan de Miranda Afonso 60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor Total R$
26.490,00. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato
nº 15.052/2021-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria
Municipal de Assistência Social. CNPJ nº 18.782.228/0001-46. Contratado: Neurizan de
Miranda Afonso 60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor Total R$ 8.497,50.
Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. Contrato nº
16.052/2021-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal
de Educação. CNPJ Nº 18.782.198/0001-78. Contratado: Neurizan de Miranda Afonso
60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor Total R$ 8.497,50. Vigência: 17/01/2022 a
17/01/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 17.052/2021-PMC/SMS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58.
Contratado: Neurizan de Miranda Afonso 60018933220, CNPJ nº 16.614.424/0001-86. Valor
Total R$ 8.497,50. Vigência: 17/01/2022 a 17/01/2023. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-20T00:10:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial